
 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed 

elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/gr 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
OGGETTO: Emanazione del Regolamento di funzionamento del Consiglio degli Studenti modificato. 
 

LA RETTRICE 
 

RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 

1713/2021, prot. n. 193570 del 28 ottobre 2021, ed in particolare l’art. 25 relativo al Consiglio 
degli Studenti, il quale al comma 2 lettera a) prevede che il Consiglio adotti il proprio 
Regolamento interno a maggioranza assoluta dei suoi componenti; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 610/2021, prot. 
n. 90062 del 28 aprile 2021, il quale all’art. 1 comma 2 demanda la disciplina del Consiglio 
degli Studenti ad un apposito Regolamento; 

- il Regolamento di funzionamento del Consiglio degli Studenti, emanato con Decreto 
Rettorale rep. n. 1394/2018, prot. n. 138112 del 27 settembre 2018; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- il Regolamento di funzionamento sopra richiamato presenta delle difformità rispetto a quanto 

previsto dallo Statuto, dal Regolamento Generale di Ateneo e da alcuni Regolamenti che 
disciplinano Organi e Strutture di Ateneo; 

- le prassi organizzative e procedurali adottate negli ultimi anni dal Consiglio degli Studenti 
necessitano di una formalizzazione e di un'armonizzazione con la normativa di riferimento; 

 
CONSIDERATA pertanto la necessità di aggiornare ed adeguare tale Regolamento allo Statuto, 

al Regolamento Generale di Ateneo, e ai Regolamenti che disciplinano Organi e Strutture di Ateneo; 
 
RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico rep. n. 173/2025, prot. n. 136470 del 29 aprile 

2025, con cui sono state approvate le modifiche al Regolamento in oggetto, con il parere favorevole 
espresso dal Consiglio degli Studenti nella seduta del 19 dicembre 2024 e dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 29 aprile 2025 

 
DECRETA 

 
- di emanare il Regolamento di funzionamento del Consiglio degli Studenti modificato, il cui testo 
viene allegato al presente Decreto e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
Tale Regolamento entra in vigore e produce i propri effetti a partire dalla data della sua emanazione 
ed è contestualmente pubblicato all’Albo online di Ateneo e messo a disposizione sul sito web 
istituzionale. 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo  
 
 
 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 Firmato digitalmente 


		2025-05-08T09:22:31+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




